
KDYŽ  SLUNÍČKO SVÍTÍ  
- poznávání charakteristických znaků jara, první jarní květiny, jarní tání,  

poznávání jarních dětských her, seznámení s bezpečností při hrách  

DÍTĚ A JEHO TĚLO: 
Sluníčko - 1.-3.cvičení se stuhou 
Barevná louka - 1.-3.pohybová hra,procvičování barev 
 
DÍTĚ A JEHO PSYCHIKA: 
Jaro-motivační hádanka 1.,2.seznamování s typ.znaky jara,poznávání jarních 
květin 
                                             3.prohlubování znalostí o změnách o jarní přírodě a o 
květinách    
Hra na čtení   - malované čtení    
Sněženka – 1.- 3. nácvik básničky                
 
SNĚŽENKA 
Jsem statečná květinka, 
jmenuji se sněženka. 
Volám všechny kytičky, 
vystrčte své hlavičky. 
 
DÍTĚ A TEN DRUHÝ: 
Na zahradníky  - 1.-3.sázení sazeniček  a setí semínek do truhlíků,péče o ně – 
jak o ně budeme pečovat?,pozorování jejich růstu , komu uděláme kytičkou 
radost? 

DÍTĚ A SPOLEČNOST: 
Sluníčko – 1.- 3.kresba klovatinou a pastelem,seznamování s novou technikou 
kresby 
Jak pampeliška roste-poslech příběhu(Jaro,str.49) 
Uvíjíme věneček,Mák,Šel zahradník-hudebně pohybové hry 
Jarní slunce,Travička zelená,Na jaře,Jarní,Volám tě sluníčko-1.-3.společný zpěv 

DÍTĚ A SVĚT: 
1.-3.pomoc při úklidu školní zahrady,společná péče o květiny ve školce 
1.-3.pozorování jarních zahrádek,poznávání prvních jarních květin 
1.-3.sledování probouzející se jarní přírody,ochrana rostlin,co to jsou 
chráněné rostliny 
 
 
Básnička s pohybem 
V zemi malé semínko – dřep 



spinká jenom malinko. 
když sluníčko zasvítí, 
začne pěkně klíčiti – pomalu zvedají ruce nad hlavou 
klíčí stále výš a výš – zvednout se do stoje 
až poupátko uvidíš. – ruce sepnuté nad hlavou  
A pak z toho poupěte 
nádherný květ vykvete – roztáhnout ruce 
 

 

Cvičení se stuhou 
Stuhu nad hlavu si dáme, 
Na sluníčko zamáváme. 
Do kola se zatočíme a pak hodně vyskočíme. 
Stuhu na zem položíme, 
Pak ji pěkně překročíme. 
Stuha se nám zamazala,maminka ji vymáchala. 
Ještě se s ní zatočíme,pak ji pěkně uložíme 
                             

Hra na čtení (barevné puntíky - určování barev) 

Na jasné obloze se houpalo veselé sluníčko. Paprsky 

lehounce šimraly studený sníh. "Nech toho, sluníčko," smál 

se sníh. A z toho smíchu bylo sněhové peřince tepleji a 
tepleji, až začala pomalu roztávat. Objevila se první nesmělá 

místečka. A na tom malém koberečku zvědavě vykoukla 

docela malinká hlavička. "Kdopak ty jsi? Malý sněhuláček?" 

- "Kdepak sněhuláček! Copak mám dlouhý nos jako on? 

Jsem jeho sestřenka sněženka! Za chvíli bude louka celá ne 

od sněhu, ale bude se bělat námi sněženkami. Pak se 

přidají i ostatní kytičky, voňavé petrklíče a drobné kvítky 
pomněnek. Ani zahrádky nezůstanou pozadu. Najdete tam 

nás, křehké sněženky a bledule, urostlé tulipány a 

krásné narcisy. Jaro je tady!" 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

  Sluníčko - obtahuj čáry podle vzoru 

 

 



 
 

 

 

 

 


